Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района

ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

« 16» июля 2024 г.                                                                       г. Вяземский

Присутствовали:

	Хотинец Сергей Владимирович
	глава городского поселения «Город Вяземский», председатель комиссии

Члены комиссии:

	Горяшина Татьяна   Николаевна
	начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы

	Пантелеева Анна Николаевна
	начальник отдела учета и отчетности

	Тимкив Оксана Борисовна
	начальник отдела имущественных отношений и приватизации

Горбань Лариса Александровна
	Начальник отдела экономики и финансов

	Зазуля Денис Алексеевич

	Начальник отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики

Медведева Наталья Александровна
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	Судакова Алла Викторовна
	Председатель Совета ветеранов Вяземского муниципального района

1. Повестка:
Рассмотрение заявления главного специалиста по муниципальным закупкам Ф.И. О. о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении автономной некоммерческой организации патриотического воспитания «За молодежь».
Слушали:

Информацию Ф.И. О. которая пояснила, что на момент назначения на должность муниципальной службы главного специалиста по муниципальным закупкам является единственным учредителем автономной некоммерческой организации патриотического воспитания «За молодежь». Вступила в указанную должность 01 апреля 2024 года. Устно пояснила, что  в соответствии с Уставом Автономной некоммерческой организации патриотического воспитания  «За молодежь», утвержденным 09 февраля 2024 года, организация  создается с целью предоставления услуг в сфере создания условий для развития и поддержки волонтерского(добровольческого) движения в Вяземском муниципальном районе.
Предметом деятельности организации является: «Поддержка проектной деятельности в области молодежной политики, культуры и искусства, образования, физической культуры, военно-патриотической деятельности, формирования медиапространства, формирования комфортной городской среды, экологического активизма, благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и волонтерства(добровольчества)».
Указанную деятельность  в организации Ф.И. О. осуществляет в соответствии с Уставом организации на безвозмездной основе (Устав прилагается).  Пункт 4.5. «Организация не вправе осуществлять выплату вознаграждения учредителю за выполнение им возложенных функций высшего органа».
 Заявление на имя представителя нанимателя, главы городского поселения «Город Вяземский» Ф.И. О. направлено Ф.И. О. своевременно, после назначения на должность муниципальной службы, к заявлению приложены документы: Устав Автономной некоммерческой организации патриотического воспитания  «За молодежь», утвержденный 09 февраля 2024 года, Приказ №1 от 216.02. 2024 «О вступлении в должность руководителя АНО».
В ходе заседания комиссия установила:
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
Решили:

Принимая во внимание, что  Ф.И. О. приняты меры к недопущению конфликта интересов на муниципальной службе на дату назначения на должность муниципальной службы, а именно направлено заявление на имя главы городского поселения «Город Вяземский» о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в  управлении АНО  патриотического воспитания «За молодежь».
Деятельность носит безвозмездный характер, не предполагает предоставление каких-либо льгот и (или) иных
преференций Ф.И. О.
1. Разрешить муниципальному служащему Ф.И. О.  участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа АНО  патриотического воспитания «За молодежь».
В целях недопущения нарушения законодательства, возникновения ситуации конфликта интересов или возможности ее возникновения,  учитывая, что  Ф.И. О. назначена с 15.07.2024 года на должность муниципальной службы главного специалиста по муниципальным закупкам:
2.Рекомендовать Ф.И. О. в срок до 26.07.2024 года сложить полномочия по должности руководителя АНО патриотического воспитания «За молодежь».

Рассмотрели предложения  членов комиссии.
Голосовали:
 «За»                        «Против»                         «Воздержались»
   5                                0                                             1

                                                                            С.В. Хотинец

                                                                             Т.Н.Горяшина

                                                                             Д.А. Зазуля

                                                                             А.Н. Пантелеева

                                                                          отпуск   О.Б. Тимкив

                                                                              Н.А.Медведева

                                                                                Л.А. Горбань